
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI VOLTI AL COMPLETAMENTO FUNZIONALE DEL 

DEPURATORE DI POZZILLI (IS) DI PROPRIETÀ DEL CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE ISERNIA – 

VENAFRO  Pagina 1 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI VOLTI AL 

COMPLETAMENTO FUNZIONALE DEL DEPURATORE DI POZZILLI (IS) DI 

PROPRIETÀ DEL CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE ISERNIA – 

VENAFRO 

BANDO DI GARA 

CIG: 8012226A0D 

CUP: G21E17000110006 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E SOGGETTO RESPONSABILE 

DELLA PROCEDURA DI GARA 

I.1) Amministrazione aggiudicatrice: CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE ISERNIA 

– VENAFRO, C.F./P.IVA: 00071600944, viale delle industrie, snc, 86077 Pozzilli (IS); punti di 

contatto: presso la sede sociale. Tel: +39 0865927109 Fax: +39 08651951124 

mail: info@consorzioiserniavenafro.it PEC: consorzioindustrialeiserniavenafro@pec.it  

sito web: www.consorzioiserniavenafro.it 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) Tipo di appalto: Completamento funzionale del depuratore di Pozzilli di proprietà del 

Consorzio per lo Sviluppo Industriale Isernia-Venafro, consistente nell’installazione di una stazione 

di monitoraggio ambientale all'ingresso dell'impianto di depurazione e nel campionamento 

automatico dei reflui industriali delle aziende dell'agglomerato; 

II.2) Luogo di esecuzione: Comune di Pozzilli (IS) – codice ISTAT 094038 – codice NUTS ITF21; 

II.3) Vocabolario comune per gli appalti (CPV): 45252200-0 Apparecchiature per impianti di 

depurazione; 

II.4) Entità dell’appalto: € 431.854,17 di cui € 2.188,42 per oneri di sicurezza ed oltre €10.694,93 

(IVA inclusa) quali lavori in economia esclusi dall’appalto; 

II.5) Divisione in lotti: no; 

II.6) Durata dell’appalto: Come da cronoprogramma; 

II.7.A) Note: la presente procedura è di tipo esplorativo e fa seguito alla Determinazione del 

Direttore del IV Dipartimento della Regione Molise n. 188 del 29.07.2019. Il contratto sarà firmato 

solo in seguito alla firma del Disciplinare di concessione del finanziamento. 

Il Consorzio, a suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, 

ovvero di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il presente procedimento o di non 

dare seguito alla selezione per l'affidamento di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano 

vantare alcuna spesa, anche successivamente alla proposta di aggiudicazione. 

 

mailto:info@consorzioiserniavenafro.it
mailto:consorzioindustrialeiserniavenafro@pec.it
http://www.consorzioiserniavenafro.it/


PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI VOLTI AL COMPLETAMENTO FUNZIONALE DEL 

DEPURATORE DI POZZILLI (IS) DI PROPRIETÀ DEL CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE ISERNIA – 

VENAFRO  Pagina 2 
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) Cauzioni e garanzie richieste 

III.1.A) Garanzia provvisoria: Garanzia provvisoria, nelle modalità e nelle forme previste dal 

disciplinare;  

III.1.B) Cauzione definitiva: Garanzia definitiva, nelle modalità e nelle forme previste dal 

disciplinare;  

III.1.C) Polizza assicurativa: l'esecutore dei lavori è obbligato a costituire e consegnare alla 

stazione appaltante almeno dieci giorni prima della consegna dei lavori una polizza di assicurazione 

che copra i danni subiti dalle stazioni appaltanti a causa del danneggiamento o della distruzione 

totale o parziale di impianti ed opere, anche preesistenti, verificatisi nel corso dell'esecuzione dei 

lavori, in conformità a quanto stabilito dall’art. 103 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

III.2) Condizioni di partecipazione 

III.2.A) Sopralluogo: costituisce condizione di partecipazione alla gara, essenziale ed ineludibile, 

l’effettuazione del sopralluogo con le modalità indicate nel disciplinare di gara, previa prenotazione 

e previo pagamento di € 200,00 (euro duecento/00), oltre IVA relativa. 

III.2.B) Soggetti ammessi: Possono partecipare alla gara i soggetti, sia in forma singola sia 

raggruppati con altri soggetti, in possesso dei requisiti di ordine generale, di capacità economico-

finanziaria e tecnico-organizzativi indicati nel disciplinare di gara.  

III.2.F) Requisiti e qualificazioni: Il concorrente deve essere in possesso di attestazione di 

qualificazione SOA categoria OS 22 Impianti di potabilizzazione e depurazione classifica II o 

superiore. Il concorrente deve inoltre essere in possesso di certificazione volontaria di gestione 

ambientale ISO 14001:2015 (2004) e della certificazione volontaria del sistema di gestione della 

qualità ISO 9001:2015 (2008). 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016; 

IV.2) Criteri di aggiudicazione: Ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs n. 50/2016 con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base di criteri di valutazione e dei relativi fattori ponderali 

contenuti nel disciplinare di gara. 

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.3.A) Documentazione di gara: La documentazione di gara si può scaricare per via elettronica 

sul sito del consorzio www.consorzioiserniavenafro.it e/o sulla piattaforma digitale TRASPARE al 

sito con accesso diretto e libero.  

IV.3.B) Responsabile del Procedimento: Ing. Riccardo Ricamato. 

http://www.consorzioiserniavenafro.it/


PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI VOLTI AL COMPLETAMENTO FUNZIONALE DEL 

DEPURATORE DI POZZILLI (IS) DI PROPRIETÀ DEL CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE ISERNIA – 

VENAFRO  Pagina 3 
 

IV.4) Termine per il ricevimento delle offerte: Il concorrente deve presentare una singola offerta, 

completa di tutta la documentazione di ammissibilità, dell’offerta tecnica e dell’offerta economica, 

all’indirizzo https://consorzioiserniavenafro.traspare.com/ della stazione appaltante 

perentoriamente, a pena di esclusione dalla gara, entro le ore 12:00 del giorno 17/10/2019. 

IV.5) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: Il concorrente 

si obbliga a mantenere valida ed invariabile l’offerta presentata per un periodo non inferiore a 180 

giorni dalla data di scadenza del termine per la sua presentazione. La durata dell’offerta va 

espressamente dichiarata nell’offerta stessa. 

Il responsabile del procedimento 

Ing. Riccardo Ricamato 

Documento firmato agli atti 

https://consorzioiserniavenafro.traspare.com/

